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Inledning 
Halmstad skall vara en tillåtande kommun, där medborgarnas initiativ och 
engagemang uppmuntras och nya idéer prövas. Det betyder bland annat att 
familjernas inflytande, ansvar och valmöjligheter inom barnomsorg, skola och 
äldreomsorg förstärks. 
 
Ansvaret för kommunens ekonomi skall inriktas på god ekonomisk hushållning med 
målet att Halmstad skall vara en lågskattekommun med stabil ekonomi. 
 
Ökad pedagogisk och administrativ frihet i skolorna 
I skolan finns elever med olika behov och möjligheter. För oss är det centralt att varje 
elevs möjligheter att tillägna sig kunskaper sätts i centrum. För att utveckla den 
kommunala skolan vill vi att skolorna i Halmstad skall få bättre möjligheter att 
utvecklas och styras på ett sätt som personal, elever och föräldrar i respektive skola 
vill. Det för alla skolor gällande styrdokumenten i form av till exempel Lpo94 skall 
vara vägledande. Vägen att nå dit kan variera beroende på de förutsättningar som 
finns på respektive skola. Vi avser därför att under mandatperioden pröva intresset 
för att utveckla skolor genom ökat inflytande för personal, elever och deras föräldrar.  
 
Befogenheter, ansvar och resurser bör i större utsträckning kunna beslutas vid 
respektive skolenhet. Vi anser att det är av särskild vikt att skapa möjligheter att inom 
förskolans ram pröva olika lösningar, som på ett bra sätt kan möta det ökande antalet 
barn. Strävan skall vara att minska barngruppernas storlek i förhållande till hur det 
ser ut idag. 
 
Arbetat med att förnya gymnasieskolan i Halmstad skall fortsätta och planerna på en 
ny gymnasieskola fullföljas. 
 
Barn och ungdomar 
Omsorgen om våra barn är viktig. Föräldrar och barn möter många offentliga aktörer 
som erbjuder olika typer av service. Bland annat arbetar BVC, öppna förskolan och 
socialtjänsten för de små barnens bästa och gör det bra var och en. Vi tror att det kan 
bli ännu bättre service och kvalité för barnen och dess familjer om man arbetar mer 
ihop. Inrättande av familjecentral är ett viktigt led i strävan att samordna den 
kommunala servicen till barnfamiljerna. 
 
Enkla och tydliga kontakter mellan medborgare och kommunen 
Halmstad skall vara en kommun som är tillgänglig för medborgarna. Klara besked 
inom givna tidsramar skall kunna ges. I komplicerade frågor kan det ta längre tid för 
kommunen att förbereda ett besked. I så fall skall kommuninvånarna kunna få 
löpande information av hur ett ärende handläggs. Strävan skall vara ett system som 
innebär att kommuninvånaren på ett enkelt sätt så få den information de efterfrågar. 
En för alla förvaltningar gemensam mötesplats mellan medborgare och kommunen 
etableras. En servicegaranti skall utformas i syfte att de som kontaktar kommunen 
skall få en uppfattning om vilken servicenivå som kommunen erbjuder i sina 
kontakter med allmänheten när det gäller handläggning av olika ärenden. 
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Vi har erfarit att människor upplever att planärenden tar längre tid i Halmstad än i 
andra kommuner. Vidare upplevs det som tidsödande och svårt att få fram byggbara 
tomter i Halmstad, trots att det finns entreprenörer och familjer som är beredda att 
bygga. Det finns därför anledning att påskynda arbetet genom tydligare prioriteringar. 
Fastighetsnämnden, Stadskontoret och Byggnadsnämnden har ett gemensamt 
ansvar för att förbättra servicen inom detta område. 
 
Näringsliv och kommunikationer 
Vår ambition är att Halmstad både skall vara och uppfattas vara en av de mest 
välfungerande kommunerna i landet när det gäller näringslivsservice. Det är en 
förutsättning för lokal tillväxtkraft och skapandet av fler arbetstillfällen i kommunen 
och omliggande region. 
 
I kommunen skall det finnas en organisation som vänder sig till företagen och 
erbjuder hjälp med att samordna all den information som behövs för att en person 
eller en grupp av personer skall få underlag för att starta ett företag i Halmstad eller 
kunna utveckla ett befintligt. En del i detta är att inrätta en företagslots som ger 
besked till företagaren antingen det gäller markfrågor, miljötillstånd, bygglov, lokala 
förutsättningar i allmänhet etc. 
 
Vår ambition att det senast vid utgången av 2007 skall finnas en ”företagslots” i 
Halmstads kommun. 
 
I en omvärld som är stadd i ständig och snabb förändringar är det viktigt att 
företrädare för politik, näringsliv, högskola och förvaltning finner en naturlig 
mötesplats för informellt informationsutbyte i syfte att identifiera möjligheter eller 
problem och finna praktiska lösningar på dessa. För att Halmstad skall kunna befinna 
sig på framkant fordras även ett internationellt perspektiv på den egna verksamheten. 
Det är viktigt att ta tillvara olika typer av kunskaper för att företag och förvaltning skall 
kunna fatta rätt typer av beslut, som kan leda till ökad tillväxtkraft och lokal 
attraktionskraft för Halmstad.  Det gäller inte minst hur den internationella 
utvecklingen påverkar Halmstad. Ett lokalt globaliseringsråd liknande det som den 
danska regeringen använder sig av kan tjäna som inspiration för en lokal modell för 
Halmstad. 
 
Högskolan i Halmstad har stor betydelse för regionens utveckling. Halmstad kommun 
har en viktig uppgift när det gäller att i samverkan med högskolan medverka till att 
göra Halmstad till en ännu bättre studentstad.  
 
Halmstad kommun är i dag en viktig aktör i näringslivet genom att varor och tjänster 
köps in från externa aktörer. Det finns emellertid en betydande potential att vitalisera 
det lokala näringslivet inom vissa områden, främst inom tjänstesektorn. Den lokala 
tillväxtkraften kan öka om konkurrensutsättning prövas inom flera sektorer än i dag. 
För att säkerställa god behandling av olika leverantörer och tydliga förutsättningar för 
de förvaltningar som är berörda krävs en policy för konkurrensprövning. 
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Halmstad har förutsättningar att fungera som ett regionalt tillväxtcentrum om 
arbetspendling och resande ges goda förutsättningar. Det gäller inte minst studenter 
på olika nivåer. Tillkomsten av ett resecentrum skall därför prioriteras. Det fordrar en 
samverkan mellan Halmstad kommun och andra intressenter, bland annat Banverket. 
Kommunen skall ha hög beredskap och vara redo att kunna påbörja projektet. 
 
För att säkerställa goda förutsättningar för trafiken är det viktigt att arbetet med att 
färdigställa Södra Infarten fortsätter, liksom att ta fram underlag för beslut om en ny 
Nissanförbindelse. 
 
 
Människor i behov av vård och omsorg och en trygg boendemiljö 
Det finns ett mycket stort antal äldre som på olika sätt tas hand om sina anhöriga. De 
anhöriga utför ett arbete av mycket stor betydelse både för den enskilde och för 
samhället. Inte sällan sker det till priset av stora personliga uppoffringar. Även 
frivilliga som vill bidra med olika hjälpinsatser kan är en viktig grupp. För de personer 
som hjälper till på detta sätt uppstår behov av stöd i olika avseenden. Det kan gälla 
hur man kan hjälpa sin anhöriga på bästa sätt. Det kan även vara ett kurativt stöd 
eller behov av avlastning rent praktiskt. Vi förutser att omfattningen av hjälp till 
anhöriga kommer att öka och avser därför att inrätta ett anhörigcenter. 
 
Många människor är intresserade av att flytta till ett boende som är anpassat till de 
förutsättningar som råder för äldre personer med varierande önskemål och behov. 
Det är angeläget att kommunen medverkar till att intressera olika aktörer på 
bostadsmarknaden för ett varierat byggande. 
 
För att medverka till goda villkor för människor med funktionshinder är det viktigt att 
leva upp till intentionerna i Halmstad kommuns handikappolitiska program. 
Exempelvis vill färdigställa ett handikappbad på Östra stranden  
 
Många människor är i behov av extra hjälp hemma. Den nya regeringen har aviserat 
ett system med skatteavdrag för hushållsnära tjänster. Det kommer att innebära nya 
möjligheter både för enskilda människor att få hjälp, samtidigt som en ny marknad för 
tjänsteföretag öppnas. 
 
Människor i utanförskap 
Ibland uppstår situationer som gör att människor hamnar i ett utanförskap eller 
riskerar att hamna i ett läge där det inte själva har makt över sin vardag. Inte sällan är 
det personer med utländsk bakgrund eller ungdomar i allmänhet som drabbas. 
 
Det är en stor utmaning för vårt samhälle att minska utanförskapet. För att lyckas är 
det viktigt att människor kan få arbete. Det krävs insatser från staten, kommunen och 
näringslivet. Vi vill bland annat öppna för lärlingsintroduktion och hantverksutbildning 
för att göra det lättare att komma ut på arbetsmarknaden. 
 
Genom att på olika sätt motarbeta diskriminering och ta tillvara de möjligheter som 
mångfald innebär, vill vi bryta utanförskapet för människor. 
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Halmstad evenemangsstaden  
 
Behovet av arenahall är stort i Halmstad. Det är viktigt för alla dem som utövar idrott, 
men också för alla Halmstadbor som vill titta på idrott och större evenemang av bland 
annat kulturell karaktär. Sporthallen har en mycket kort återstående livslängd. Därför 
skall alla nödvändiga beslut beträffande arenahallen fattas under 2007 så att 
projektering kan påbörjas. Halmstad Teater är starkt nedsliten och lever inte upp till 
önskvärd standard. Kommunen behöver fatta en inriktningsbeslut avseende 
användning och upprustning av Halmstad Teater. 
 
God miljö 
 
En god miljö och hushållning med ändliga naturresurser är viktiga hänsynstaganden 
inte minst på det lokala planet. I ett långsiktigt perspektiv är detta en av de allra 
viktigaste överlevnadsfrågorna. Miljömedvetandet behöver stärkas i det kommunala 
beslutsfattandet. Kommunstyrelsen anser att miljökonsekvenserna bör beskrivas 
tydligare i beslutsprocessen och på det viset fungera som stöd i beslutsfattandet. På 
så sätt kan hänsyn tas till övergripande miljöpåverkande faktorer. En enskild viktig 
åtgärd för att förbättra miljön är att öka antalet miljöfordon i kommunen. 
 
 
Avslutningsvis vill vi bidra till att utveckla demokratin, den kommunala självstyrelsen 
och stärka förtroendet för politiskt arbete bland annat genom god etik i politiken och 
genom att arbeta för långsiktiga lösningar 


